MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROG. DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina – PI
CEP 64.049-550 – mpp@ufpi.edu.br – Fone (86) 3215-5808

Portaria n° 003/2025-PPGPP-UFPI

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

 Nomear e constituir a Comissão de Acessibilidade do Programa de Pós-Graduação

em Políticas Públicas da Universidade Federal do Piauí, composta pelas seguintes

professoras: MAURICEIA LIGIA NEVES DA COSTA CARNEIRO (Presidente);

MARIA DO SOCORRO DA SILVA ARANTES (Membro) e pelo discente JOSÉ

RUBENS DA SILVA JÚNIOR (Membro).

 Publique-se e cumpra-se.

Teresina, 16 de junho de 2025

Prof. Dra. Iracilda Alves Braga

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas